
Areál HZS Nymburk
Záměr projektu vč. doprovodné dokumentace stavby

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

DODATEK é. 1
ke Smlouvě O dílo ze dne 19.8.2019 

č. smlouvy objednatele: E618-S-3074/2019/BRM 
č. smlouvy zhotovitele: ......................................

ISPROFOND/Sub. ISPROFrN: 3273214901 / 5213520063 - Záměr projektu „Areál HZS Nymburk“
5003140003 / 5003120076 - Koncepce přípravy a realizace objektů

HZS v rámci SŽDC s.o.

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou 

1. Objednatel:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 70994234
DIČ: CZ70994234
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa západ
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: ...................................................................................................
............................ ............... . .........................................

b) ve věcech technických: .............................................................................................
....................................................................................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

(dále jen „objednatel“) 

a

2. Zhotovitel: 
Arplan s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupen: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Kladenská 41/17, Praha 6 - Vokovice, PSČ 160 00
27570754
CZ27570754
Ing. Martinem Ivanem, jednatelem společnosti 
...............................
.................................

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 114892

Kontaktní osoby:

a) ve věcech smluvních.........................................................................................................
b) ve věcech technických:................................................................................ ....................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Arplan s.r.o., Kladenská 41/17, 160 00 Praha 6 -  Vokovice

(dále jen „zhotovitel“)

Strano 1 (celkem 6)



Článek L 
Preambule

Areál HZS Nymburk
Záměr pro jektu vč. doprovodné dokumentace stavby

_________________________Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

1.1. Shora uvedené smluvní strany uzavřely na. základě zadávacího řízení smlouvu o dílo ze dne 
19.8.2019, č. smlouvy objednatele E618-S-3074/2019/BRM (dále též „Smlouva“), jejímž 
předmětem je zpracování Záměru projektu vě. doprovodné dokumentace stavby „Areál 
HZS Nymburk“ . V souladu s ustanovením odstavce 11.2. Smlouvy se smluvní strany dohodly 
na uzavření tohoto Dodatku č. 1.

1.2. Smluvní sírany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je přejmenování 
části předmětu díla se stávajícím názvem „Koncepce HZS Správy železniční dopravní cesty“ na 
nový název „Koncepce přípravy a realizace objektů HZS v rámci SŽDC s.o.“ a současně 
fakturační a časové rozdělení předmětu díla na dvě části - doprovodnou dokumentaci „Koncepce 
přípravy a realizace objektů HZS v rámci SŽDC s.o.“ a Záměr projektu „Areál HZS Nymburk“. 
V souvislosti s tím se k oběma částem přiřazuje samostatný ISPROFOND/ Sub. ÍSPROFIN. 
Důvodem pro rozdělení předmětu díla je  skutečnost, že rozdělením investice v plánu investic 
objednatele vznikly dvě samostatné akce. Předmětem tohoto Dodatku ě. 1 je také změna úpravy 
autorských práv.

Článek II.
Změna smlouvy

2.1. Smluvní strany se dohodly, že stávaj ící názvy „Koncepce HZS Správy železniční dopravní cesty“, 
které se vyskytují ve Smlouvě a v jejích přílohách, se nahrazují názvem „Koncepce přípravy a 
realizace objektů HZS v rámci SZDC s.o.“.

2.2. Smluvní strany se dohodly na doplnění údajů uvedených v záhlaví Smlouvy týkajících se 
ISPROFOND/Sub. ÍSPROFIN, a to ve znění uvedeném v záhlaví tohoto Dodatku č. 1.

2.3. Smluvní strany se dohodly, že se ruší stávající znění Článku 4 -  Lhůty k provedení díla, odst. 4.2. 
Smlouvy a nahrazuje se následujícím novým zněním:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

4.2.1. Koncepce přípravy a realizace objektů HZS v rámci SŽDC s.o.

Č á s t Term ín  p ln ě n í
P o p is  č in n o s t í  p ro v á d ě n ý c h  v  d í lč í  

e ta p ě
P o d m ín k y  d o k o n č e n í  

d í lč í  e ta p y

Zahájen í prací
ihned po nabytí 
účinnosti SO D

- -

1. d ílč í etapa
do 3 m ěsíců od  

n abytí účinnosti SO D
Předložení návrhu Koncepce dle ZTP 
k připomínkám. ,

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem

2. d ílč í etapa
do 6 m ěsíců od

n aby tí ú č in n o s ti SOD
Předložení čistopisu Koncepce ke
schválení v CK MD.

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem

Strana 2 (celkem 6)



Areál HZS Nymburk
Záměr projektu vč. doprovodné dokumentace stavby

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

U končen í
části d íla

do  1 m ěsíce od 
schvá len í K oncepce

v C K  MD

Předložení čistopisu Koncepce se 
zapracovanými připomínkami z CK 
MD.

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem

Počet vyhotovení čistopisu: celkem 4 paré, tzn. 2 paré nad rámec počtu souprav uvedených v čl.
2.4. Všeobecných technických podmínek (dále jen „VTP“)

4.2.2. Záměr projektu „Areál HZS Nymburk“

Část Termín plnění Popis činností prováděných v dílčí 
etapě

Podmínky 
dokončení dílčí 

etapy

Zahá jen í prací
ihned po nabytí 
ú č in n o s ti SOD

- -

1. d ílč í etapa
do 4 m ěsíců od naby tí 

ú č in n o s ti SOD
Předložení Záměru projektu dle ZTP 
k připomínkám.

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem

2. d ílč í etapa
do 6 m ěsíců od naby tí 

ú č in n o s ti SOD

Předložení čistopisu Záměru projektu 
se zapracovanými připomínkami ke 
schválení v CK MD, včetně povinných 
příloh, podrobné kalkulace CIN.

Předložení prezentačního materiálu 
dle ZTP bod 5.

Předávací protokol 
podepsaný

zadavatelem

U končen í části 
d íla

d o  1 m ěsíce od 
schvá len í IP  v  CK MD

Předložení čistopisu Záměru projektu 
se zapracovaným i připomínkami z CK 
MD, včetně povinných příloh a 
podrobné kalkulace CIN.

Předložení čistopisu Prezentačního 
materiálu se zapracovanými 
připomínkami z CK MD.

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem

Počet vyhotovení čistopisu: celkem 4 paré, tzn. 2 paré nad rámec počtu souprav uvedených v čl.
2.4. Všeobecných technických podmínek (dále jen „VTP“)

4.2.3. Ukončení díla jako celku nastane ukončením té části díla, které dle odst. 4.2.1. 
nebo 4.2.2. nastane později.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že se ruší stávající znění Článku 6 -  Platební podmínky, odst. 6.2. 
Smlouvy a nahrazuje se tímto novým zněním:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4.2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

6.2.1. Koncepce přípravy a realizace objektů I-JZS v rámci SZDC s.o.
(ISPROFOND/Sub. ISPROFIN: 5003140003/5003120076)

a) Předání části díla dle odst. 4.2.1. Smlouvy -1 . dílčí etapa plnění - do 3 měsíců 
od nabytí účinnosti Smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ..............

Strano 3 (celkem 6)



Areál HZS Nymburk
Záměr projektu vč. doprovodné dokumentace stavby

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dim po předání i převsečí této části 
clila,

b) Předání části clila dle očist. 4.2.1. Smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 6 měsíců 
od nabytí účinnosti Smlouvy. Daňový doklad - faktum v celkové výši . ........... 
Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 cínů po předání a převzetí této části 
díla,

c) Předání části díla dle odst. 4.2.1. Smlouvy -  Ukončení části díla - clo 1 měsíce 
od schválení Koncepce v C lí MD. Daňový doklad - faktum v celkové výši 
............. .... předloží zhotovitel clo 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (clále jen „zákon o DPH“).

6.2.2. Záměr projektu „Areál HZS Nymburk“
(1SPROFOND/Sub. ISPROFIN: 3273214901/5213520063)

a) Předání části díla dle odst. 4.2.2. Smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 4 měsíců 
od nabytí účinnosti Smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ............... 
Kě (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části 
díla.

b) Předání části díla dle odst. 4.2.2. Smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 6 měsíců 
od nabytí účinnosti Smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ............... 
Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části 
díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2.2. Smlouvy -  Ukončení části díla - do 1 měsíce od 
schválení ZP v CK MD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši .................... 
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „zákon o DPH“).

2.5. Smluvní strany se dále dohodly, že se ruší stávající znění Článku 9 -  Ostatní ujednání, odst. 9.18.
Smlouvy a nahrazuje se tímto novým zněním:

9.18. V případě, že při plnění této smlouvy vznikne autorské dílo ve smyslu zákona ě. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), v platném znění, poskytuje zhotovitel na základě této smlouvy v 
souladu s §2360 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nevypověditelnou, 
převoditelnou, teritoriálně a množstevně neomezenou výhradní licenci k výkonu práva 
toto dílo užít jako původní nebo v jinak zpracované či jinak změněné podobě, samostatně 
nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, všemi známými způsoby, tj. 
včetně práva užívat, rozvíjet, upravovat, rozmnožovat nebo měnit takové autorské dílo a 
zařazovat jej do díla souborného a udělit jiné osobě smlouvou oprávnění k výkonu tohoto 
práva. Tato licence se poskytuje na dobu trvání majetkových práv autora díla. Pro 
vyloučení všech pochybností se výslovně sjednává, že licence spočívající v oprávnění k 
výkonu práva užít toto dílo v rozsahu uvedeném v předchozí větě je poskytována 
bezúplatně. V případě, že dojde k předčasnému ukončení závazku ze smlouvy, je  součástí 
licence rovněž právo objednatele dokončit nedokončené dílo či doplnit neprovedené části 
díla, a to i prostřednictvím třetí osoby.

Strana 4 (celkem 6)



Areál HZS Nymburk
Záměr projektu vč. doprovodné dokumentace stavby

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Článek IQ.
Závěrečná ujednání

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

3.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) obdrží
Objednatel a dva (2) Zhotovitel.

3.3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je „ZRS“).

3.4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se ZRS.

3.5. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, vyjma 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.
Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S 
částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením 
tohoto Dodatku, nebude objednatel jako s obchodním tajemstvům nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany objednateli 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za 
obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje 
se neprodleně písemně sdělit objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství.

3.7. Osoby uzavírající tento Dodatek č. 1 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou.

3.8. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl sepsán na základě jejich svobodné a vážné 
vůle, že s souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Strana 5 (celkem 6)



A reá l HZS Nym burk  
Zám ěr projektu  vč. doprovodné dokum entace stavby  

Dodatek č. 1 ke Sm louvě o dílo

Za Objednatele:

Článek IV.
Datum a podpisy účastníků

Za Zhotovitele:

V Praze dne........ .1. hjj.' .  .2(119 VP A 1 3 - 1 1 - 2 0 1 9V Praze dne.......................................

..................... .......... / ..............
Ing. Petr Hoíhanzl

ředitel Stavební právy západ
Ing. M artin Ivan 

jednatel společnosti 
Arplan s.r.o.

Strana 6 (celkem 6)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 509145

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b0591b28-22c1-4e93-be99-6dc731b6c090

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.11.2019 08:39:02


		2019-11-29T07:39:07+0000




